
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Чебеньковская средняя общеобразовательная школа Оренбургского района» 

Приказ 

№ 421 от 1 сентября 2022 года 

О назначении лиц, 
ответственных за реализацию 
антикоррупционной политики 
в МБОУ «Чебеньковская СОШ» 

В соответствии с частью 1 статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 
№ 273-ФЭ «О противодействии коррупции», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить лицами, ответственным за профилактику коррупционных и 
иных правонарушений в МБОУ «Чебеньковская СОШ»: 

- Попова Ивана Анатольевича, заместителя директора; 
- Сейтбогометову Ардак Курманбаевну - заведующего филиалом; 
- Укубаеву Алию Косамановну, заместителя директора. 
2. Возложить на Попова Ивана Анатольевича, следующие функции по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений: 
- обеспечение соблюдения работниками ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, 
исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 
декабря 2008 г. № 273-ФЭ «О противодействии коррупции» и другими 
федеральными законами; 

- разработка и представление на утверждение директору Учреждения 
проекты локальных нормативных актов, направленных на реализацию мер по 
предупреждению коррупции; 

- подготовка рекомендаций для принятия решений по вопросам 
предупреждения коррупции в Учреждении; 

- подготовка предложений, направленных на устранение причин 
и условий, порождающих риск возникновения коррупции в Учреждении; 

- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление 
коррупционных правонарушений, совершённых работниками; 

- организация проведения оценки коррупционных рисков; 
организация мероприятий по вопросам профилактики 

и противодействия коррупции; 
- организация мероприятий по антикоррупционному просвещению 

работников; 
- индивидуальное консультирование работников; 
- участие в организации антикоррупционной пропаганды. 
3. Возложить на Сейтбогометову Ардак Курманбаевну, следующие 

функции по профилактике коррупционных и иных правонарушений в филиале 
МБОУ «Чебеньковская СОШ» в п.Бакалка: 



- обеспечение соблюдения работниками ограничений и запретов, 
требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, 
исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 
декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими 
федеральными законами; 

- разработка и представление на утверждение директору Учреждения 
проекты локальных нормативных актов, направленных на реализацию мер по 
предупреждению коррупции; 

- подготовка рекомендаций для принятия решений по вопросам 
предупреждения коррупции в филиале Учреждения; 

- подготовка предложений, направленных на устранение причин 
и условий, порождающих риск возникновения коррупции в филиале 
Учреждения; 

- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление 
коррупционных правонарушений, совершённых работниками; 

- организация проведения оценки коррупционных рисков; 
организация мероприятий по вопросам профилактики 

и противодействия коррупции; 
- организация мероприятий по антикоррупционному просвещению 

работников; 
- индивидуальное консультирование работников; 
- участие в организации антикоррупционной пропаганды. 
4. Возложить на Укубаеву Алию Косамановну следующие функции по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений: 
прием и регистрацию уведомлений о наличии личной 

заинтересованности при исполнении обязанностей, деклараций о конфликте 
интересов, уведомлений о фактах обращения в целях склонения работников к 
совершению коррупционных правонарушений, других уведомлений о 
коррупционных правонарушений; 

- обеспечение деятельности Комиссии по противодействию коррупции, 
Комиссии по урегулированию конфликта интересов работников. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 


		2022-12-21T10:17:19+0500
	Укубаева А.К




